
Contacto

Correo Electrónico tgozalves@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021G14
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2021
a las 11:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos Urbanos del Baix Vinalopó
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YMzhzgO0IkSrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de bloques de hormigón en masa machiembrados para conformar
muros separadores.

Valor estimado del contrato 82.644,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,63 EUR.

Clasificación CPV
44200000 - Productos estructurales.
45223810 - Construcciones prefabricadas.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plata de RSU, Paraje Els Cremats.
Elche (Alicante) España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES GANDIA, SL.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YMzhzgO0IkSrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a5368c1-2ceb-4e5d-b26d-ef122e5656ca


Precio de la oferta más baja 66.130 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.943 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

NIF B03203742
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.130 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.017,3 EUR.

Motivación

Motivación primer clasificado como mejor oferta
Fecha del Acuerdo 28/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: El del artículo 153.3 LCLSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2021 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor plazo de entrega respecto al máximo establecido.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Menor precio ofertado.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JB0ppRkMWtouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006610039 |  2021-826557 | jue, 29 abr 2021 11:26:18:025 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27575537624395938620900209736191866261 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JB0ppRkMWtouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

